2

Суровикинская районная Дума

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ
от 29.11.2021                                 № 24/156
О принятии в первом чтении проекта
решения «О бюджете Суровикинского

муниципального района на 2022 год и

на плановый период 2023 и 2024 годов»

Суровикинская районная Дума решила:

утвердить бюджет Суровикинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Статья 1.
1. Утвердить основные характеристики бюджета Суровикинского муниципального района на 2022 год:
общий объем доходов бюджета Суровикинского муниципального района в сумме 574893637 рублей, в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 361724192 рубля, из них:

из областного бюджета – 340225300 рублей;

из бюджетов поселений в связи с передачей полномочий из бюджетов поселений в бюджет муниципального района – 21498892 рубля;

общий объем расходов бюджета Суровикинского муниципального района в сумме 574893637 рублей;

дефицит бюджета Суровикинского муниципального района в сумме 0 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Суровикинского муниципального района на 2023 год и 2024 год в следующих размерах:

общий объем доходов бюджета Суровикинского муниципального района на 2023 год в сумме 617081469 рублей, в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 405427492 рубля, из них:

из областного бюджета – 384309400 рублей;

из бюджетов поселений в связи с передачей полномочий из бюджетов поселений в бюджет муниципального района – 21118092 рубля;

общий объем доходов бюджета Суровикинского муниципального района на 2024 год в сумме 602028134 рубля, в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 386336592 рубля, из них:

из областного бюджета – 365218500 рублей;
из бюджетов поселений в связи с передачей полномочий из бюджетов поселений в бюджет муниципального района – 21118092 рубля;

общий объем расходов бюджета Суровикинского муниципального района на 2023 год в сумме 617081469 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5292000 рублей, и на 2024 год в сумме 602028134 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 10785000 рублей.
3. В состав источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Суровикинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов включаются:

разница между полученными и погашенными в валюте Российской Федерации кредитами кредитных организаций;

изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета Суровикинского муниципального района в течение соответствующего финансового года;

иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Суровикинского муниципального района.

Статья 2.
1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Суровикинского муниципального района по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Суровикинского муниципального района – 0 рублей; на 1 января 2024 года - в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Суровикинского муниципального района – 0 рублей; на 1 января 2025 года – в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Суровикинского муниципального района – 0 рублей.

2. Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Суровикинского муниципального района на 2022 год в сумме 0 рублей, на 2023 год – 0 рублей, на 2024 год – 0 рублей.

Статья 3.

Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение муниципальных казенных учреждений Суровикинского муниципального района Волгоградской области в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Волгоградской области и Суровикинского муниципального района, учитываются на лицевых счетах, открытых им в Финансовом отделе администрации Суровикинского муниципального района, в порядке, установленном Финансовым отделом.

Средства, полученные в виде безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, в 2022–2024 годах расходуются в соответствии с их целевым назначением.

Главный распорядитель бюджетных средств, в ведении которого находится муниципальное казенное учреждение вправе учитывать объемы доходов, планируемых к получению муниципальным казенным учреждением от безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, при формировании бюджетной сметы муниципального казенного учреждения на очередной финансовый год и плановый период. Данные средства расходуются муниципальными казенными учреждениями в соответствии с их целевым назначением.

Статья 4.
Учесть в бюджете Суровикинского муниципального района поступления доходов в 2022 году и плановом периоде на 2023 и 2024 годы согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Статья 5.

1. Утвердить распределение субвенции из областного бюджета бюджету Суровикинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.
2. Утвердить распределение субсидии из областного бюджета бюджету Суровикинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.

3. Установить , что неиспользованные по состоянию на 1 января 2022 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету Суровикинского муниципального района в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение , подлежат возврату в областной бюджет в течение первых 15 рабочих дней 2022 года.
Статья 6.

1. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов из бюджета Суровикинского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями бюджетам муниципальных поселений на 2022 год и на плановый период 2023 - 2024 годов – согласно приложению 4 к настоящему Решению.

2. Не использованные на 1 января 2022 году целевые средства, переданные из бюджета Суровикинского муниципального района в бюджеты городского и сельских поселений, подлежат возврату в доход бюджета Суровикинского муниципального района в течении первых 15 рабочих дней 2022 года.
Статья 7.

Администрации Суровикинского муниципального района доработать указанный проект с учетом замечаний и предложений и внести его на рассмотрение Суровикинской районной Думы во втором чтении.

Председатель Суровикинской

районной Думы                                                                      Д.Г. Пискаревская